



MUNICÍPIO DE CABRALIA PAULISTA

CNPJ 46.137.469/0001-78

Responsável: KELLY DINIZ RAMOS

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



Relatório de Cotação: material escolar/ escritório

Pesquisa realizada entre 04/07/2023 13:33:44 e 04/07/2023 15:01:04

Relatório gerado no dia 04/07/2023 15:01:50 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: VELA PALITO TRADICIONAL Nº 06

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 12,17 (un)	-	R\$ 12,17	R\$ 121,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS			NºPregão:702022 UASG:989913	13/09/2022 R\$ 8,70
Valor Unitário					R\$ 8,70
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR			16171_0042023	27/01/2023 R\$ 10,01
2	Município de Virmond - PR			13258_41	21/09/2022 R\$ 17,80
Valor Unitário					R\$ 13,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Item 2: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO DIVERSAS ESTAMPAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	20	R\$ 32,84 (un)	-	R\$ 32,84	R\$ 656,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE UBIATA - PR			NºPregão:822023 UASG:987933	28/06/2023 R\$ 23,60
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:262022 UASG:984273	20/06/2023 R\$ 31,65
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:262022 UASG:984273	20/06/2023 R\$ 43,27



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,65

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,84

R\$ 32,84

Item 3: ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR AMARELA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 17	10	R\$ 8,24 (un)	-	R\$ 8,24	R\$ 82,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO SP			NºPregão:912023 UASG:986969	24/04/2023 R\$ 9,32
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI			NºPregão:132023 UASG:988461	28/03/2023 R\$ 11,64
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG			NºPregão:402023 UASG:984767	23/03/2023 R\$ 9,90
Valor Unitário					R\$ 10,29
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE BARRAÇÃO			41800-1-2023-PRE	14/02/2023 R\$ 2,10
Valor Unitário					R\$ 2,10
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,61		Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,24	

Item 4: COLA INSTANTANEA A BASE DE CIANOACRILATO DE MÉDIA 10 VISCOSIDADE , TUBO COM 20G -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 11,92 (un)	-	R\$ 11,92	R\$ 357,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAQUARA			NºPregão:62023 UASG:927599	14/06/2023 R\$ 12,89
2	PREFEITURA MUNIICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA			NºPregão:332023 UASG:983531	14/06/2023 R\$ 15,88
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA SOJA/LONDRINA PR			Dispensa de Licitação Nº 1006/2023 UASG: 135029	01/06/2023 R\$ 7,00
Valor Unitário					R\$ 11,92
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,89		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,92	

Item 5: FIBRA SILICONIZADA PACOTE DE 1 KILO FIBRAM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 48,49 (un)	-	R\$ 48,49	R\$ 193,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado Setor de Compras e Licitações			233420	20/04/2023 R\$ 32,48
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLORIA/SE			58262	02/03/2023 R\$ 50,00



Valor Unitário

R\$ 48,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,49

Item 6: FIO SISAL ROLO DE 1KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 31,65 (un)	-	R\$ 31,65	R\$ 158,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Maria Aparecida Pedrossian			NºPregão:552022 UASG:155124	R\$ 25,00
Valor Unitário					R\$ 25,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Araçuaí - MG			16109_012023	R\$ 32,00
2	Prefeitura Municipal de Paty do Alferes- RJ			15901_1552022	R\$ 37,96
Valor Unitário					R\$ 34,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,65	

Item 7: ARAME BASE N 22 COM 10 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	120	R\$ 24,98 (un)	-	R\$ 24,98	R\$ 2.997,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS			NºPregão:762023 UASG:987791	R\$ 21,35
2	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA - SAAE VIÇOSA			NºPregão:172023 UASG:926827	R\$ 24,27
3	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VIÇOSA - SAAE VIÇOSA			NºPregão:172023 UASG:926827	R\$ 29,33
Valor Unitário					R\$ 24,98
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,27		Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,98	

Item 8: TECIDO PARA BORDAR CANHAMO PEÇA COM 10 METROS-

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	120	R\$ 30,79 (un)	-	R\$ 30,79	R\$ 3.694,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná			NºPregão:852023 UASG:980005	R\$ 25,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:252023 UASG:987417	R\$ 32,90
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE			NºPregão:252023 UASG:987417	R\$ 33,70



Valor Unitário

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 32,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,79

Item 9: PACOTE DE PIRULITO MIX DE FRUTAS 600 GRAMAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	10	R\$ 18,25 (un)	-	R\$ 18,25	R\$ 182,50
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE IMBÉ			68100-8-2023-PRE	17/04/2023
2	PM DE CANGUÇU			44400-2-2023-PRE	01/02/2023
3	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR			16130_0032023	26/01/2023
Valor Unitário					R\$ 18,25
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,92		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,25	

Item 10: PACOTE DE BALA DE IOGUTE DE MORANGO 600G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 16,58 (un)	-	R\$ 16,58	R\$ 165,80
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PM DE SALTO DO JACUÍ			64400-6-2023-PRP	09/03/2023
2	MUNICÍPIO DE AJURICABA			0167/2022	10/11/2022
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DIVINA PASTORA/SE			46151	01/08/2022
Valor Unitário					R\$ 16,58
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,80		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,58	

Item 11: PACOTE DE PIRULITO EM FORMATO DE CORAÇÃO SABOR MORANGO 10 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 18,73 (un)	-	R\$ 18,73	R\$ 374,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas Prefeitura Municipal de Jardim de Piranhas			223885	24/02/2023
2	PM DE SÃO MARCOS			59000-1-2023-PRP	30/01/2023
3	Prefeitura Municipal de Miracatu - SP			13574_662022	04/10/2022
Valor Unitário					R\$ 18,73
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,20		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,73	

Item 12: PACOTE BALAS SORTIDAS MASTIGAVEL 600 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 12,03 (un)	-	R\$ 12,03	R\$ 120,30



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Guairaça - PR	17611_152023	12/04/2023	R\$ 7,60
2	PM DE ITAQUI	50500-36-2023-PRE	31/03/2023	R\$ 8,50
3	Prefeitura Municipal de Itaquí Setor de Licitações	227938	17/03/2023	R\$ 20,00
Valor Unitário				R\$ 12,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,03

Item 13: PACOTE DE CONFETE MINI CHOCOLATE COLORIDO 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	10	R\$ 25,08 (un)	-	R\$ 25,08	R\$ 250,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE BOZANO	88024-1-2023-PRE	01/02/2023	R\$ 29,99	
2	Prefeitura Municipal de Piquerobi	00007022	10/10/2022	R\$ 19,95	
3	CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS	8622022	27/07/2022	R\$ 25,30	
Valor Unitário				R\$ 25,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,08	

Item 14: JOGO DE DAMA COM TRILHO- BRINQUEDO INFANTIL GRANDE 32X32 -

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	4	R\$ 31,40 (un)	-	R\$ 31,40	R\$ 125,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:492023 UASG:925302	17/04/2023	R\$ 34,90	
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:72023 UASG:988461	27/03/2023	R\$ 28,80	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI	NºPregão:72023 UASG:988461	27/03/2023	R\$ 30,49	
Valor Unitário				R\$ 31,40	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,49				Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,40	

Item 15: PACOTE SERPENTINA PARA CARNAVAL C/ 20 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	6	R\$ 13,31 (un)	-	R\$ 13,31	R\$ 79,86
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	502023	11/04/2023	R\$ 20,00	
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PORTO DA FOLHA/SE	61004	10/04/2023	R\$ 11,93	
3	Prefeitura Municipal de Consolação Secretaria Municipal Educação Cultura Lazer Despor	1532022	26/08/2022	R\$ 8,00	
Valor Unitário				R\$ 13,31	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,93				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,31	



Item 16: BOMBOM COM RECHEIO CREMOSO E COBERTURA DE CHOCOLATE 30 PACOTE DE 1 KILO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 48,47 (un)	-	R\$ 48,47	R\$ 1.454,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREF.MUN.DE ENTRE IJUIS			NºPregão:102023 UASG:988419	23/06/2023 R\$ 51,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção			NºPregão:182023 UASG:160348	21/06/2023 R\$ 50,15
Valor Unitário					R\$ 50,88
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	FEAM - FUNDO ESPECIAL DOS ADVOGADOS			00005422	22/09/2022 R\$ 43,67
Valor Unitário					R\$ 43,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,47	

Valor Global: R\$ 11.016,67

Detalhamento dos Itens

Item 1: VELA PALITO TRADICIONAL Nº 06

Preço Estimado: R\$ 12,17 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 12,17 Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	(PACOTE COM 8 UNIDADES)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 8,70

Inc. I Art. 5º da IN 55 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Data: 13/09/2022 08:30

Objeto: Registro de preços visando a futura aquisição de materiais de limpeza, higiene e afins destinado ao uso de todas as Secretarias, departamentos e demais órgãos pertencentes ao Município de Nova Tebas - Pr pelo período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Classificação de Produto (Material) - VELA DE PARAFINA COMUM, PAVIO DE ALGODÃO NA COR BRANCA PACOTE COM 06 UNIDADES.

Identificação: NºPregão:702022 / UASG:989913

Lote/Item: /154

Ata: Link Ata

CatSer: 14222 - CLASSIFICACAO DE PRODUTO (MATERIAL)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 46

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

00.778.869/0001-61

BERGER E BERGER SUPERMERCADO LTDA

R\$ 8,70

VENCEDOR



Relatório gerado no dia 04/07/2023 15:01:50 (IP: 186.224.14.206)
 Código Validação: 8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPecnm%2bD6J0%2bWiGatlSyCQqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=8t7y0bogZx0h5qQPSfZkNPecnm%252bD6J0%252bWiGatlSyCQqHU8nPtm6WA%253d%253d>